
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE   UFFICIO PERSONALE  
RESPONSABILE  DELL’UFFICIO : dott. Antonio Del Giudice 

 
Registro  Generale n. ___1592_____del__06/11/2013_________ 

 
Registro  Settore  n. 110___  del_05/11/2013   

 
OGGETTO:  Retribuzione di risultato al Segretario Generale per il periodo 1/1/2013 al 12/9/2013. 
 
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n del  
- Numero di impegno: del   
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.     fattura n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento,  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal___06/11/2013_______________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
       IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
        _________________________ 
 
 



 
Oggetto: Retribuzione di risultato al Segretario Generale per il periodo 1/1/2013 al 12/9/2013. 
 
 
 
   IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO PERSONALE 
 
Premesso; 
che il CCNL dei Segretari Comunali prevede l’istituto contrattuale denominato retribuzione di 
risultato; 
Rilevato che l’art. 42 di detto contratto, riferito all’istituto di cui al precedente punto, prevede che “ai 
segretari  comunali e provinciali è attribuito un compenso, denominato indennità di risultato, 
correlato al conseguimento degli obiettivi assegnati e tenendo conto del complesso degli incarichi 
aggiuntivi conferiti”; 
che tale compenso non può essere superiore al 10% del monte salari annuo riferito al Segretario 
Comunale; 
Visto il decreto sindacale n. 65 del 2/11/2011, con il quale veniva nominato Segretario Generale di 
questo Ente, a far data dal 2/11/2011 l’avv. Stefania Urciuoli, iscritto alla fascia A, con attribuzione 
dello stato giuridico ed economico della fascia professionale  prevista dalle vigenti disposizioni 
contrattuali; 
Considerato, altresì, che al Segretario Comunale dott.ssa Stefania Urciuoli,, con decreto sindacale n. 
66 del 2/11/2011, si attribuiva la responsabilità del settore personale; 
che, con decreto sindacale n. 9 del 19/3/2013, si attribuiva la funzione di responsabile per la 
prevenzione e la repressione della corruzione, ai sensi della legge 190/2012; 
che, con delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 28/2/2013, si attribuiva la responsabilità dei controlli 
interni, ai sensi della legge 213/2012; 
Visto il decreto sindacale n. 13 del  12/9/2013 con il quale è stato attribuito al Segretario Generale 
dott.ssa Stefania Urciuoli l’indennità di risultato in misura pari al 10% del monte salari percepito 
dallo stesso nell’anno di riferimento, comprensiva dei diritti di rogito, riferito solo al periodo 1/1/2013 
al 12/9/2013; 
Visto che, con il medesimo atto, è stato determinato che il provvedimento di liquidazione fosse 
disposto dal responsabile del servizio personale; 
Visti i contratti decentrati del 14/12/2010 e del 1/3/2011; 
Visto il TUEL approvato con D.Lgs.vo 267/2000; 
 
     DETERMINA 
 
Di liquidare la retribuzione di risultato alla dott.ssa Stefania Urciuoli dal 1/1/2013 al 12/9/2013 per la 
somma di €.6.438,61, come da prospetto allegato alla presente determinazione; 
di impegnare la somma di €. 6.438,61 al cap. 40/1 cod. 1010201 del Bilancio 2013; 
di impegnare  la somma di €. 1.532,39 per ex CPDEL  al cap. 50/1 cod. 1010201 e la somma di €. 547,28 
per IRAP sul capitolo 51/0 cod. 1010207 del bilancio 2013; 
dare atto che, con successivo decreto commissariale, si procederà alla valutazione per la 
determinazione dell’indennità di risultato per il periodo 13/9/2013 al 31/12/2013. 
Trasmettere la presente determinazione all’ufficio finanziario e all’ufficio personale per i 
provvedimenti consequenziali. 
 
 



       Il Responsabile dell’Ufficio Personale 
            (dr. Antonio Del Giudice) 
l 


